SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59
FONE/FAX (43) 3270-1231 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

  Página 1 de 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023

CONTRATANTE:

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA

CECÍLIA DO PAVÃO

CONTRATADA: NETINFOMAX PROVEDOR DE INTERNET LTDA – CNPJ 33.590.114/0001-98

OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência e reajuste do preço do contrato nº 006/2023.

VIGÊNCIA:

Fica prorrogado a vigência do contrato original para mais 12 (doze)
meses, até a data de 19/10/2025, de acordo com a Cláusula Sexta – Item
6.1 do contrato original e do artigo 57 II da Lei nº. 8.666/93

REAJUSTAMENTO:

Fica o valor do contrato reajustado em 4,09% (quatro virgula zero nove
por cento), passando para o valor de R$ 187,25 (cento e oitenta e sete
reais e vinte e cinco centavos) por mês, para cada link instalado, com
valor total estimado de R$ 4.494,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais), para o período de 12 (doze) meses, em observância a
variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor INPC/IBGE
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, conforme previsto na Cláusula
Segunda – Item 2.4 do contrato original.

DATA: 14 de outubro de 2024

Daniel Cardoso dos Santos
Diretor Presidente do SAMAE